

با افزایش تهدیدات مقامات رژیم صهیونیستی برای حمله گسترده به لبنان و تلاش ناکام برای نفوذ به داخل این کشور، معاون دبیر کل حزب‌الله در سخنانی خطاب به صهیونیست‌ها هشدار داد که اگر حماقت کنند، با نسخه پیش‌رفته شکست در جنگ ۳۳‌روزه مواجه خواهند شد؛ اظهاراتی که با حمله موشکی مقاومت به مارگلیوت، گوشه‌ای چشمی از توانمندی مقاومت را به رخ دشمن کشید تا در محاسبات خود همه جوانب را در نظر بگیرد.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، با تشدید تنش بین حزب‌الله و رژیم صهیونیستی، جنگ لفظی بین مقامات دو طرف هم به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده است. پس از آنکه مقامات اسرائیل مدعی شدند شمارش معکوس برای حمله به لبنان را شروع کرده‌اند، اکنون نوبت رهبران حزب‌الله شده تا به دشمن اشغالگر هشدار دهند که سرشاخ شدن با مقاومت چه عواقب دردناکی برای آنها خواهد داشت. به گزارش الجزیره، «شیخ نعیم قاسم» معاون دبیر کل حزب‌الله روز دوشنبه در سخنانی به رژیم صهیونیستی درباره ارتکاب هر گونه اقدام نظامی علیه لبنان هشدار داد و تأکید کرد: طوفان الاقصی حق مشروع فلسطینی‌ها بود و هیچ شبهه‌ای درباره مشروعیت آن وجود ندارد، این عملیات شعبله‌ای است که مقاومت فلسطین را قدرت می‌بخشد. «نعیم قاسم گفت: «امریکا می‌خواهد کنترل منطقه ما را به دست گرفته و آن را به گونه‌ای بسازد که در به زانو درآوردن کسانی که در برابر استکبار امریکا می‌ایستند، آزاد باشد. اگر حمایت امریکا از اسرائیل در جنگ غزه نبود، اسرائیل نمی‌توانست این تجاوز را ادامه دهد. تجاوز به غزه اول یک تجاوز امریکایی است و اسرائیل با هدف نسل‌کشی مردم غزه از امریکا تبعیت می‌کند و این واکنش به طوفان الاقصی نیست.»

این مقام حزب‌الله در ادامه تأکید کرد: «ادامه تجاوزات علیه غزه به نتیجه است، چون تنها منجر به قتل مضر غیرنظامیان و تخریب منازل می‌شود و هرگز منجر به از بین رفتن مقاومت فلسطین یا آزادی اسرای صهیونیست نخواهد شد. من مستعدم تجاوزات علیه غزه در افق مسدودی قرار گرفته و هر زمان که

گزارش دیپلماسی

کنعانی در نشست هفتگی با خبر نگاران:

رفتو آمد دولت‌ها در امریکا تغییر در مسؤلیت آنها درباره بر جام ایجاد نمی‌کند

سخنگوی وزارت خارجه در باره انتخابات آتی امریکا و اثر آن بر بر جام، گفت که انتخاب دولت امریکا به مردم این کشور مربوط است اما در هر حالتی تغییری در تعهد و مسئولیت واشینگتن درباره توافق هسته‌ای ایجاد نخواهد کرد.

ناصر کنعانی روز دوشنبه در جریان گفت‌وگوی دوشنبه‌ها با خبرنگاران داخلی و خارجی در پاسخ به سوالی در مورد انتخابات امریکا تأثیر آن بر بر جام گفت: «تغییر رؤسای جمهور و دولت‌های امریکا می‌مربوط به داخل این کشور و حقوق مردم امریکاست و انتظاری که ما از مقامات امریکایی داریم این است که در امور داخلی ایران دخالت نکنند و در تعامل با ایران با احترام برخورد کنند.» وی خاطر نشان کرد: «فت‌و‌آمد دولت‌ها در امریکا تغییری در تعهد این کشور به برجام و اجرای این موافقتنامه ایجاد نمی‌کند. امریکایی‌ها یکجانبه‌ای بر برجام خارج شدند و مسئولیت این موضوع متوجه آنها است.» وی با بیان اینکه هدف از مذاکرات، اجرای کامل برجام، لغو تحریم‌های فلان‌علیه لبنان و ایران بر خودرادی کامل ایران از حقوق تعریف شده خود در بر جام است، گفت: «کانال‌های دیپلماتیک میان طرف‌های مذاکره‌کننده از جمله ایران و امریکا با واسطه فعال است. چارچوب‌های دیپلماتیک در این زمینه وجود دارد و تغییری ایجاد نشده است.»

■ **شورای همکاری در جایگاه اظهار نظر نیست**

این دیپلمات ارشد در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه در بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس بار دیگر ادعاهای در مورد جزایر سه‌گانه ایران مطرح شده است، اظهاراتی از این دست را با توجه به تحولات غزه، مایه تأسف دانست و ادامه داد: «مفاد مرتبط با ادعاهای مطرح شده در مورد تعامبت ارضی ایران را در بیانیه پایانی نشست شورای همکاری خلیج فارس قویا محکوم می‌کنیم و همان‌طور که بارها گفته‌ایم جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک جزء لاینفک و ابدی خاک ایران است و ادعاهای این‌گونه در این بیانیه‌ها فاقد ارزش حقوقی است. کنعانی همچنین تصریح کرد: «بارها ما بر حاکمیت خود بر جزایر سه‌گانه براساس اصول و قواعد پذیرفته شده حقوق‌المللی تأکید کرده‌ایم. ایران حاکمیت خود را بر خاک خود اعمال می‌کند و شورای همکاری خلیج فارس در جایگاهی نیست که در خصوص اقدامات حاکمیتی از سوی ایران و اظهارات مقامات عالی ایران در خصوص ابوموسی و سفرهای مقامات ایران به جزیره‌ای که تعلق ابدی به خاک ایران دارد، اظهار نظر کند.»

او با محکوم کردن و غیرسازنده دانستن این بیانیه‌های یک‌طرفه گفت: «ما انتظار داریم که همسایگان در فضای مثبت و تعاملی زمینه را برای ارتقای مناسبات منطقه‌ای فراهم کنند.»

سخنگوی وزارت خارجه درباره بخشی از این بیانیه که مدعی شده است ایران حقی در میدان گازی آرش ندارد و فقط مالکیت در این زمینه برای عربستان و کویت است، با اعلام اینکه تهران مواضع اصولی خود را بارها اعلام کرده است، یادآور شد: «همان‌طور که پیش از این گفته‌ایم طرح ادعاهای بی‌اساس و یکجانبه هیچ حقی برای مدعی ایجاد نخواهد کرد. ما در ارتباط با بهره‌برداری از منافع مشترک در خلیج فارس و میدان آرش همواره بر همکاری سازنده مبتنی بر منافع و مصالح مشترک تأکید کرده‌ایم و مذاکرات دوجانبه‌ای را با دولت کویت داشته‌ایم. در همین چارچوب در گفت‌وگوهای دوجانبه با مقامات کویتی بر تداوم مذاکرات حقوقی و فنی در این ارتباط تأکید کرده‌ایم.»

پیرو المملک

سرویس‌بین‌الملل ۰۲۰۶۰۲۲۲۰۸۸۵

تهدید اسرائیل بانسخه پیش‌رفته جنگ ۳۳روزه



متوقف شود به عنوان یک پیروزی برای فلسطینیان تعبیر خواهد شد، صهیونیست‌ها در شرایط کنونی در وضعیتی قرار گرفته‌اند که گزینه‌ای در اختیار ندارند.» وی گفت: «مقاومت نمی‌گذارد دشمن بتواند برنامه‌هایش را اجرا کند. ما از همه می‌خواهیم در این راستا حرکت کنند. ما را به این دلیل سرزنش می‌کنند که در محور شرافت و کرامت هستیم و از مستضعفان و آزادی اراضی اشغال شده حمایت می‌کنیم. ما را به حملات تهدید می‌کنند و ما نیز آنها را به ثبات و مقاومت تهدید می‌کنیم. اگر رژیم صهیونیستی

مرتکب حماقتی علیه لبنان شود، با نسخه پیش‌رفته شکست خود در جنگ ۳۳روزه (سال ۲۰۰۶) روبه‌رو خواهد شد، این جنگ نتیجه‌ای جز شکست سنگین برای صهیونیست‌ها و پیروزی بزرگ مقاومت نخواهد داشت.»

رهبران حزب‌الله در ماه‌های اخیر بارها هشدار داده‌اند که اگر دشمن اشغالگری دست از پا خطا کند، پاسخ کوبنده‌ای به آن خواهند داد و در این مدت هم

بیش از ۲هزار موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کرده‌اند که به فرار ۸۰ هزار شهر کنشین از

مرزهای شمالی اسرائیل منجر شده است. حزب‌الله گفته در صورتی عملیات خود را متوقف خواهد کرد که نسل‌کشی در غزه پایان یابد. صهیونیست‌ها هم از درگیری مجدد با حزب‌الله نگران هستند و هر روز به مقامات تل‌آویو هشدار می‌دهند که در صورت شروع درگیری‌ها، شهر کنشینان حتی فرصت تهیه غذا هم نخواهند داشت و ابتکارهایی را برای نیروی اسرائیلی در تلاش در دوره بحران آتی در نظر گرفته‌اند.

مقامات تندرو تل‌آویو با وجود تهدیدات هر روزه، از رویارویی مستقیم با حزب‌الله واهمه دارند زیرا

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۸۵

می‌دانند که این جنبش به مراتب قوی‌تر از گروه‌های مقاومت فلسطین است که تقابل با آن هزینه‌های سنگینی را روی دوش تندروهای اسرائیل خواهد گذاشت. نگرانی صهیونیست‌ها هم بی‌دلیل نیست زیرا حزب‌الله زرادخانه قوی در اختیار دارد و تاکنون از بسیاری از دستاوردهای خود رونمایی نکرده است. «علی فیاض» عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان دپروز با تأکید بر گزینه مقاومت علیه اشغالگران گفت: «حزب‌الله فقط از ۵درصد توان خود علیه رژیم صهیونیستی استفاده کرده‌است.» بنابراین، در صورت رونمایی از موشک‌های قطعه‌زن و دوربرد، شرایط برای صهیونیست‌ها بسیار سخت‌تر خواهد شد و به گفته سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله در آن زمان به جای ۸۰هزار نفر، ۲میلیون شهر کنشین در مناطق شمالی آواره خواهند شد.

■ **حملات مداوم موشکی حزب‌الله**

همزمان با هشدارهای رهبران حزب‌الله، نیروهای مقاومت در صدوپنجاهمین روز جنگ غزه حملاتی را به برخی مناطق سرزمین‌های اشغالی انجام دادند.

به گزارش خبرگزاری النشرة، منابع وابسته به رژیم صهیونیستی دیروز از حمله موشکی مقاومت اسلامی لبنان به شمال فلسطین اشغالی و تلفات و خسارات آن خبر دادند. منابع صهیونیست اعلام کردند که بر اثر هدف قرار گرفتن خودروی شهر کنشینان با موشک ضدزره در شهرک مارگلیوت یک نفر کشته و ۱۰ نفر زخمی شدند. برخی منابع نیز از زخمی شدن پنج صهیونیست خبر دادند که حال چهار تن از مجروحان وخیم گزارش شده است. حزب‌الله تا چندی پیش فقط مراکز نظامی و حساس را در اراضی اشغالی هدف قرار می‌داد اما با وحشی‌گری ارتش اسرائیل در حمله به غیرنظامیان قاعده چشم در برابر چشم را برگزیده است و در مار گلیوت شهر کنشینان را هدف قرار داد تا به دشمن این پیام را بدهد که دست بسته نیست و می‌تواند مقابله به مثل کند. از سوی دیگر، نیروهای حزب‌الله اعلام کردند که یک نیروی اسرائیلی در تلاش برای نفوذ به خاک لبنان در منطقه دره قفامون هدف قرار گرفت. به گزارش المیادین، گفته شده که نظامی مذکور یک نیروی اسرائیلی از تیپ گولانی بود.

زنجیره استعفادر رده‌های امنیتی رژیم صهیونیستی

دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش نیز در میان استعفاکنندگان است



در حالی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنان در مقابل درخواست‌ها پسرای آتش‌بس مقاومت می‌کند، شماری از مقام‌های امنیتی بلندپایه از رژیم استعفا کرده‌اند، از جمله دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی که در طول جنگ غزه معروف شد.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، دریاسالار دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی و شماری دیگر از مقام‌های امنیتی این رژیم در کشاکش بحث‌ها درباره آتش‌بس و همچنین اطلاعاتی که درباره فرسایش نهادهای امنیتی منتشر می‌شود، استعفا کردند. این خبر را تأمیر موراک، از شبکه ۱۴ تلویزیون اسرائیل منتشر کرده است. علاوه بر هاگاری، موران کاتز، از تیم و او همچنین ژنرال ریچارد هخت، سخنگوی ارتش اسرائیل در امور رسانه‌های خارجی نیز استعفا کرده‌اند. شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی از قول مقامات نوشته که دلیل این استعفایان است که «کارها در سطح حرفه‌ای و شخصی خوب پیش نمی‌رود.» تأمیر موراک، گفته خیر استعفا ی این چند نفر را منتشر کرده، گفته که استعفاها در ساختاری مثل اسرائیل پیچیده است زیرا گاهی اوقات مقامات به سن بازنشستگی می‌رسند و بدون دلیل خاصی سمت خود را ترک می‌کنند. با این وجود، او این را هم بیان کرده که تعداد مقاماتی که در یک مقطع زمانی خاص جنگ اعلام بازنشستگی کردند، غیرعادی به نظر می‌رسد. رسانه‌های اسرائیلی طی ماه‌های اخیر، امنیتی ناشان می‌دهد که همه باید بار [خدمات در کشاکش جنگ، گزارش‌های زیادی درباره اختلافات عمیق بین کابینه و ارتش درباره نحوه مدیریت جنگ و همچنین استراتژی پس از جنگ در غزه منتشر کرده‌اند. اخیر نیز یو آو گالات، وزیر

زندیکی بنی‌سراک در نزدیکی تل‌آویو مسدود کردند. آنها دست‌نوشته‌هایی در دست داشتند که روی آنها نوشته شده بود: «می‌میرم ولی خدمت نمی‌پذیریم» و «ما به دادگاه عالی می‌گوییم ما به خاطر ارتش به زندان خواهیم رفت.» تصاویر منتشر شده از درگیری پلیس رژیم صهیونیستی با حریدی‌ها حکایت دارد. در یک فیلم، یک افسر پلیس اسرائیل به یک حریدی که در بزرگراه نشسته، لگد می‌زند.

■ **نتانیاهو: زیر بار خواسته‌های روحانی نمی‌رویم**

استعفاها در رده‌های امنیتی رژیم صهیونیستی با بحث‌ها درباره آتش‌بس هم‌زمان شده است. در پی مخالفت جنبش حماس با شرط رژیم صهیونیستی درباره ارائه نسل‌کشی کامل اسامی

تکرار «جنایت آرد» در میدان الکویتی

کرد که در این جنایت وحشیانه ارتش رژیم صهیونیستی، دهها فلسطینی به شهادت رسیده آرد تجمع کرده بودند، هدف قرار دادند. پنج‌شنبه گذشته، رژیم صهیونیستی از فلسطینی در غزه را که در انتظار کمک‌های بشر دوستانه بودند بمباران کرد و دست‌کم ۱۱۵ فلسطینی را به شهادت رساند. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه دپروز از حمله جدید اشغالگران صهیونیست به صف دریافت‌کنندگان غذا در میدان «الکویتی» خبر داد. این نهاد فلسطینی تصریح کرد: «نیروهای اشغالگر نسل‌کشی هدفمندی را در شمال غزه در پیش گرفتند و صدها هزار نفر را در این منطقه به گرسنگی کشاندند.» اشرف القدر، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه تأکید

اسرایی زنده، این رژیم مذاکرات روز یک‌شنبه مذاکرات آتش‌بس غزه را تحریم کرد. دیروز هم «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر از حماس خواست قبل از مذاکرات بیشتر درباره آتش‌بس و آزادی اسررا از خواسته‌هایش چشم‌پوشی کند و تأکید کرد: «ما تلاش زیادی برای رسیدن به موفقیت انجام می‌دهیم، اما یک چیز کاملاً واضح است و آن این است که ما تسلیم خواسته‌های خیالی» حماس نخواهیم شد. «هم‌زمان، خانواده‌های اسیران صهیونیست نزد مقاومت فلسطین در داخل کست دست به تظاهرات زدند، چیزی که نشان‌دهنده افزایش فشارها بر نتانیاهو است. سفر روز یک‌شنبه بنی گانتس به امریکا هم خشم نتانیاهو را برانگیخته تا جایی که او به شدت گانتس را مورد سرزنش قرار داد. آسوشیندپرس نوشته که سفر گانتس به امریکا نشان دهنده شکاف‌های گسترده‌تر در اسرائیل است.

بسیاری در سرزمین‌های اشغالی معتقدند که اسرایی که نتانیاهو بر تداوم جنگ دارد، دلایل سیاسی دارد و برای جلوگیری از سقوط کابینه او است. نظرسنجی شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد مقبولیت «بنیامین نتانیاهو» در بین صهیونیست‌ها کاهش یافته و ۵۳درصد آنها تداوم جنگ را تلاش نتانیاهو برای نجات آینده سیاسی خودش می‌دانند. در این نظرسنجی کردن مدت جنگ غزه که از پنج ماه هم گذشته، ۵۳درصد صهیونیست‌ها معتقدند که نخست‌وزیر این رژیم با این کار به دنبال نجات آینده سیاسی خوداست و تنها ۲۵درصد معتقدند که او به دنبال نابودی جنبش حماس است.

جانشین

مدودف: کاربرد سلاح هسته‌ای خطری واقعی است

معاون شورای امنیت ملی و رئیس‌جمهور پیشین روسیه تأکید کرد که با بیان منطقی عملیات نظامی روسیه تسلیم نتوانزی‌های اوکراین است و مسکو این کار را خواهد کرد.

با اصرار غربی‌ها به ادامه جنگ فرسایشی اوکراین، رهبران مسکو هم تصمیم خود را گرفته‌اند تا رسیدن به اهداف اعلانی خود به این تقابل ادامه دهند. به گزارش اسپوتنیک، مدودف روز دوشنبه در سخنانی تأکید کرد که ارتش روسیه «عملیات ویژه نظامی» را به پایان منطقی خود خواهد رساند، یعنی تسلیم نتوانزی‌ها. وی با بیان اینکه «بالاتر متحده با تسلیحات امریکایی جنگی تمام‌عیار علیه روسیه به راه انداخته» در تأیید عملیات نظامی روسیه در اوکراین افزود: اقدامات روسیه در اوکراین پاسخی اجباری به سیاست‌های روس هراسی غرب است. معاون شورای امنیت ملی روسیه گفت: خطر استفاده از سلاح هسته‌ای، واقعی است، اما برای جلوگیری از وقوع این سناریو باید هر کاری انجام داد. تجویز اوکراین با جنگنده‌های اف ۱۶ می‌تواند یکی از علت‌های استفاده از این سلاح هسته‌ای باشد. مدودف تأکید کرد: ما در مورد گسترش مرزهای فدراسیون روسیه از طریق تصرف خاک اوکراین صحبت نمی‌کنیم، بلکه به این موضوع توجه داریم که امنیت یک کشور تنها زمانی تضمین می‌شود که از ثبات لازم در محدوده اطراف خود اطمینان داشته باشد. مدودف گفت: ما در حال ساختن آینده کشورمان هستیم که امروز در حال انجام یک رسالت خاص و سرنوشت‌ساز در جهان چندجانبه است و شکی نیست که این مأموریت، محقق خواهد شد. وی گفت: این مهم است که بدین‌مرزهای روسیه در زمان ما کجا و چگونه ترسیم شده‌اند و در آینده چه خواهند شد. مدودف اظهار داشت: قلمروهای هر دو ساحل رودخانه دنیپر، بخشی جدایی‌ناپذیر از مرزهای استراتژیک تاریخی روسیه هستند. از سوی دیگر، سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه افسحای قابل صوتی منتسب به افسران آلمانی را مؤید درگیری غرب در جنگ اوکراین دانست. «دیمیتری پسکوف» روز دوشنبه اعلام کرد که این گفت‌وگوها یک بار دیگر به دخالت مستقیم غرب جمعی در درگیری در اوکراین تأکید می‌کند. به دنبال درز فایل صوتی افسران ارتش آلمانی که در آن درباره ارسال سلاح به اوکراین جهت حمله به پل کریمه صحبت می‌شود، وزارت خارجه روسیه سفیر برلین را فراخواند.

اخبار گوناگون

■ **اسد: فشار غرب به نفع اسرائیل در تصمیمات اعراب مشهود است**

رئیس‌جمهور سوریه با اعلام اینکه فشار کشورهای غربی بر اعراب روشن است، تصریح کرد که مردم غزه جنگ را انتخاب کردند چون امیدوی به هیچ‌کسی نداشتند و باید از خودشان دفاع می‌کردند. بشار اسد در گفت‌وگو با «ولادیمیر سلوویوف»، روزنامه‌نگار روس درباره موضوع فلسطین گفت: «کوچک‌ترین توجهی در گذشته با در حال حاضر وجود ندارد که اسراییل علیه فلسطینی‌ها از زور استفاده کند؛ برخلاف مردم فلسطین که از خود دفاع می‌کنند و می‌توانند از اعمال قدرت برای حفاظت از جان فرزندان‌شان استفاده کنند.» وی ادامه داد: «نمی‌توانیم از غزه صحبت کنیم بدون اینکه از مسئله فلسطین حرف بزنیم و نمی‌توانیم درباره حساس حرف بزنیم بدون اینکه از مردم در غزه و فلسطین حرف بزنیم. نمی‌توانیم درمورد اتفاقات ۱۷اکتبر سخن به میان بیاوریم بدون اینکه راجع به اتفاقات سال ۱۹۳۰ تا امروز حرف بزنیم. هر آنچه در زمان حال اتفاق می‌افتد نتیجه تاریخ است.» او گفت: «مرد فلسطین یک کشور نیستند، بلکه گروه‌هایی از غیرنظامیان هستند که دارای سلاح مقاومت هستند، نه کشوری دارند و نه ارتشی. بنابراین نمی‌توان طرفین اسرائیلی و فلسطینی را در این مورد مقایسه کرد.» اسد خاطر نشان کرد: «فشار غرب به نفع اسرائیل در تصمیمات اعراب مشهود است و این واقعیتی است که همه ملت‌های عرب می‌دانند، بنابراین در حالی که در کنار فلسطینی‌ها ایستاده‌ایم، نمی‌توانیم امید زیادی به وضعیت اعراب داشته باشیم. مردم غزه به سمت جنگ رفتند زیرا می‌دانستند هیچ کشور عرب یا غربی، مسلح یا غیرمسلمان وجود ندارد که از آنها دفاع کند، بنابراین لازم بود که آنها با دست خود از خودشان دفاع کنند.»

■ **السودانی: ایران در مقابله با داعش کنار عراق ایستاد**

نخست‌وزیر عراق گفت: جمهوری اسلامی ایران، همسایه و دارای مشترکات مذهبی و اجتماعی با عراق است که در جنگ با گروه تروریستی داعش در کنار عراقی‌ها ایستاد. به گزارش رسانه‌های عراق، محمد شیاع السودانی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه هر نخست‌وزیر مقامی که به عراق می‌آمد می‌دانست که ابتدا باید تعادل بین تهران و واشینگتن را تنظیم کند، دولت شما چگونه با این موازنه برخورد کرده؟ گفت: «ایران کشوری همسایه است که با آن مرز مشترک و مشترکات مذهبی، فرهنگی و اجتماعی داریم. جمهوری اسلامی ایران تا قبل از سال ۲۰۰۳ میلادی از احزاب و نیروهای سیاسی و مبارزه همه طیف‌های مخالف رژیم دیکتاتوری صدام حمایت کرد و در جنگ علیه داعش در کنار مردم عراق ایستاد.» رئیس‌جمهور عراق اظهار داشت: «مربکا یک شریک مهم برای عراق است و ما یک توافقنامه چارچوب جامع با واشینگتن داریم. بنابراین برقراری توازن، در جهت منافع ملی کشور و مردم ما است و از این طریق، عراق تنها کشور منطقه است که رابطه خوبی با ایران و امریکا دارد و علاوه بر کشورهای منطقه می‌تواند نیروی روابط با هر دو طرف سرمایه‌گذاری کند.» نخست‌وزیر عراق درباره اینکه آیا مجموعه حملات علیه نیروهای امریکایی که در ماه‌های اخیر در عراق انجام شد موجب برهم زدن توازن رابطه عراق با ایران و با امریکا شده است، گفت: «ما این موازنه را موضوع ارائه مدارک در موضوع حمایت از فلسطین و همچنین در موضوع حضور ائتلاف بین‌المللی حفظ کردیم و چندین بار بیان کردیم. حضور نیروهای ائتلاف بر اساس دعوتی است از سوی دولت عراق انجام شده و با توافق بر سر چگونگی فعالیت، این حضور به پایان می‌رسد و این همان چیزی است که در کمیته نظامی دوجانبه حاصل می‌شود.»

■ **افغانستان: در پی ارتقای همکاری اقتصادی و تجاری با ایران هستیم**

معاون وزارت اقتصاد حکومت سرپرست افغانستان می‌گوید یکی از اهداف این کشور، بالا بردن شناسایی ظرفیت‌های همکاری اقتصادی و تجاری با ایران است تا هر دو کشور همسایه بتوانند گام‌های بیشتری در راستای منافع مشترک اقتصادی و تجاری بردارند. عبدالطیف نظری، معاون وزارت اقتصاد حکومت سرپرست افغانستان، در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرگزاری ایرنا، درباره سفرهای اخیر هیئت اقتصادی افغانستان به چهارمحال و چکنماستان گفت که این سفرها عمدتاً با هدف ارتقای سطح همکاری‌های تجاری اقتصادی انجام شده است. نظری افزود: «هدف از سفرهای اخیر این است که بتوانیم ارتباط اقتصادی و تجاری را میان افغانستان، ایران و ترکمنستان به سطح مناسب و مطلوب ارتقا بخشیم.» وی اظهار داشت: «در حال حاضر مناسبات اقتصادی و تجاری بین جمهوری اسلامی ایران و افغانستان جریان دارد، اما هنوز نتوانسته‌ایم به نقطه مطلوب دست پیدا کنیم.»